



Świdnica, 16 grudnia 2021 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

26 listopada

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w debacie „Razem dla edukacji”, której wątkiem przewodnim był motyw szkoły równych szans, a moderatorem spotkania był Tomasz Bilicki - pedagog i terapeuta osób uzależnionych, z problemami psychicznymi, sprawców i ofiar przemocy, psychoterapeuta, które zorganizowała Firma Szkoleniowo-Doradcza Anny Szywały. Firma istnieje od 2001 r. , przeszkoliła ponad 10 tysięcy osób, które uzyskały nowe kwalifikacje zawodowe. Firma realizuje projekty unijne: szkoleniowe, inwestycyjne, badawcze, doradcze oraz organizuje międzynarodowe wizyty studyjne i konferencje, promujące uczenie się przez całe życie, jak również prowadzi doradztwo personalne, zawodowe, prawne w zakresie zamówień publicznych, usług medycznych, doradztwo unijne, coaching dla firm i indywidualny.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu z Marią Seweryn, które poprowadziła Mariola Mackiewicz w ramach Alchemii Teatralnej. Spotkanie zostało dofinansowane ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury — państwowego funduszu celowego.

27 listopada

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z uczestnikami programu stypendialnego im Lane'a Kirklanda z Wrocławia, którzy odwiedzili Świdnicę, aby zwiedzić Kościół Pokoju. Rozmawialiśmy między innymi o tematach projektów jakie realizują, o ich studiach, pobycie w Polsce i o tym, jak ważne jest pielęgnowanie międzykulturowości. Wśród stypendystów są doktoranci z Ukrainy, Gruzji, Rosji czy Tadżykistanu. Organizatorką tego spotkania była Irina Tkeshelashvili.
- Tego samego dnia wzięłam udział w debacie pt. „Dobrze mieć wybór”, która zorganizowano w Świdnicy. Wspólnie z Adelą Białoboki-Chylińską, świdnicką położną, Anną Gromek, prezes fundacji Endomama, Katarzyną Lubieniecką-Różyło, działaczką społeczną, posłanką Joanną Scheuring-Wielgus oraz posłem Krzysztofem Śmiszkiem rozmawialiśmy o tym czy zmienia się świadomość społeczna dotycząca in vitro, aborcji, antykoncepcji? Kolejnym tematem dyskusji był również temat hejtu, który pojawił się po ubiegłorocznych protestach kobiet w Polsce.
- Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników i zwycięzców trzeciej edycji MARCONI Indoor Triathlon Świdnica. Areną zmagają

tradycyjnie była pływalnia przy ul. Równej. Na starcie zameldowało się 71 zawodników.

Na uczestników czekały trzy dyscypliny sportowe: pływanie na basenie 25-metrowym (10 minut), jazda na rowerze stacjonarnym (20 minut) i bieg na bieżni elektrycznej (15 minut). Suma dystansów z trzech dyscyplin liczona była w kilometrach i metrach. W etapie pływania dystans był mnożony razy cztery, a w etapie biegu razy dwa. Zawodnicy startowali w falach po pięć osób.

Rywalizacja odbywała się w ośmiu kategoriach wiekowych z podziałem na kobiety i mężczyzn: K20 (kobiety 18-29), K30 (kobiety 30-39), K40 (kobiety 40-49), K50 (kobiety 50 lat i wyżej) oraz M20 (mężczyźni 18-29), M30 (mężczyźni (30-39), M40 (mężczyźni 40-49) i M50 (mężczyźni 50 lat i więcej).

W klasyfikacji OPEN wśród mężczyzn na podium stanął Kasper Tuchowicz. Tuż za nim uplasował się Marcin Ławicki, a podium uzupełnił Filip Olkowski. Z kolei w kategorii OPEN pań triumfowała Dominika Sasin wyprzedzając Katarzynę Kaltitę oraz Agatę Wołk.

29 listopada

- Na zaproszenie Wójta Gminy Świdnica, Teresy Mazurek, wzięłam udział w uroczystym otwarciu nowo wybudowanego żłobka i przedszkola w Pszennie. Dzieci przywitały nas pięknym, urzekającym programem artystycznym. Przestronny, kolorowy, parterowy obiekt to najważniejsza w ostatnim czasie inwestycja w gminie.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w posiedzeniu komisji ds. Równego Traktowania przy Związku Miast Polskich, którą zorganizowano w Świdnicy. Podczas spotkania wymieniliśmy doświadczenia z przedstawicielami miast z różnych części kraju. Rozmawialiśmy między innymi o kryzysie uchodźczym na granicy polsko-białoruskiej i planowanych zmianach w systemie edukacji. W spotkaniu udział wzięli m.in. Aldona Machnowska-Góra - zastępczyni prezydenta Warszawy, Paweł Makuch – prezydent Pruszkowa, Magdalena Czarzyńska - Jachim - zastępczyni prezydenta Sopotu, Andrzej Porawski – dyrektor Biura Związku Miast Polskich, Agnieszka Łuczak - pełnomocniczka prezydenta Łodzi ds. Równego Traktowania, Joanna Nyczak - przewodnicząca Wrocławskiej Rady Kobiet, a także członkowie świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania - Lilianna Brańka-Konicka, Kazimierz Deptuła, Łukasz Grabicki, Teresa Jarocka, Violetta Mazurek, Natalia Polkh-Kastukovich, Marzena Rawska, Robert Staniszewski i Marcin Wach.

1 grudnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Adrianną Kaszubą z Fundacji Mam Pomysł, czyli naszego operatora schroniska dla zwierząt. 2 stycznia minie dokładnie 5 lat od momentu oddania do użytku schroniska. Rozmawialiśmy o bieżącej działalności jednostki, aktualnych potrzebach oraz planach na przyszłość.
- Mój zastępcza Szymon Chojnowski wspólnie z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Violetką Kalin, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych - Izabelą Siekierzyńską, Radą ds. Równego Traktowania oraz pracownikami

MOPS oraz Wydziału Polityki Społecznej wzięli udział w obchodach Światowego Dnia Walki z AIDS, który wypada dokładnie 1 grudnia. Podczas obchodów została zaplanowana akcja wręczania czerwonych wstążeczek na świdnickim Rynku oraz koncert, podczas którego zostały zaprezentowane utwory wokalistów, którzy przegrali walkę z AIDS i uzależnieniem od narkotyków, m.in. Freddie'ego Mercury czy Jimmi'ego Hendrixa.

## 2 grudnia

- Razem z ks. biskupem Waldemarem Pytlem wzięłam udział w konferencji prasowej, w trakcie której poinformowaliśmy o wydaniu okolicznościowego banknotu o nominale „0” euro z wizerunkiem Kościoła Pokoju. Pretekstem było 20-lecie wpisania świątyni na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Kolekcyjerski banknot można kupić w Informacji Turystycznej lub bezpośrednio w kościele. Do tej pory wyemitowano szereg banknotów 0 euro związanych z Dolnym Śląskiem. Kolekcyjerskie „euro” poświęcono m.in. Kościołowi Pokoju w Jaworze, Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju, czy też osobie Gustava Beckera.
- Mój zastępca Szymonem Chojnowskim wspólnie z Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego wziął udział w drugim spotkaniu grupy roboczej ds. terytorializacji województwa dolnośląskiego, które zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Podczas spotkania zostały poruszone takie tematy jak przedstawienie stanowiska członków grupy roboczej ds. terytorializacji województwa dolnośląskiego do zaproponowanych wariantów delimitacji województwa wg klasyfikacji NUTS 2, które wpłynęły od ostatniego posiedzenia grupy, stanowiska Sygnatariuszy Porozumienia Sudety 2030, podsumowanie ww. stanowisk (uwag) opracowane przez Wydział Rozwoju Regionalnego UMWD oraz opiniowanie projektów uchwał.

## 3 grudnia

- Spotkałam się z zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej Zawiszów - prezesem Wiesławem Salusem, wiceprezesem Ewą Stodółkiewicz i członkiem zarządu Joanną Markowską. Miałam okazję zobaczyć kończony właśnie nowy budynek mieszkalny. Kilka lat temu dzięki naszej wspólnej decyzji dokonaliśmy zamiany działek pomiędzy miastem a spółdzielnią. Dzięki temu w środku tzw. Nowego Zawiszowa pozostało boisko sportowe dla młodzieży. Rozmawialiśmy również o wielu wspólnych zrealizowanych i planowanych inwestycjach.

## 7 grudnia

- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim i Joanną Trojan-Skałą z referatu Kultury wręczyłam przedstawicielom Wagonów Świdnica statuetkę mecenasa Kultury jako podziękowanie za wspieranie Świdnickich Nocny Jazzowych. Statuetka została wręczona na ręce Danuty Majewskiej - wiceprezesa zarządu, Aleksandry Bujak-Dyrektora Personalno-Administracyjnego i Elżbiety Borowiak - specjalisty ds. Public Relations

- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięliśmy udział w obchodach Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Wolontariat to aktywność dla osób w każdym wieku. Cieszy się zainteresowaniem dorosłych i seniorów, ale najchętniej podejmowany jest przez osoby młode. Co istotne – żeby zostać wolontariuszem nie trzeba być pełnoletnim, a w wielu miejscach od wolontariuszy nie są wymagane żadne specjalne kompetencje, wykształcenie czy doświadczenie. Podczas wydarzenia zostały wręczone wyróżnienia dla świdnickich wolontariuszy, którzy niosą pomoc innym, w dużych i mniejszych sprawach.

8 grudnia

- Wzięłam udział w spotkaniu świąteczno-noworocznym Zarządu Związku Inwalidów Wojennych RP we Wrocławiu. Z rąk Prezes Związku, Elżbiety Kazubskiej odebrałam Krzyż z okazji 100-lecia organizacji. To zaszczyt znaleźć się w gronie wyróżnionych. Spotkanie było również okazją do złożenia świątecznych i noworocznych życzeń. Świdnickiemu oddziałowi prezesuje Tadeusz Grzelak.
- Mój Zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył wspólnie z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji Zabytków - Barbarą Sawicką, dyrektorem Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury - Małgorzatą Osiecką, dyrektorem Wydziału Promocji - Jackiem Piekunko oraz głównym specjalistą Referatu Kultury Joanną Trojan-Skałą w posiedzeniu Sądu Konkursowego, który oceniał prace złożone na Konkurs zamknięty na projekt i budowę pomnika upamiętniającego Bolka II Małego, księcia świdnicko – jaworskiego. Decyzją Sądu konkurs nie został rozstrzygnięty. Na konkurs wpłynęły cztery oferty. Zdecydowano o spotkaniu z dwoma autorami w styczniu przyszłego roku. Po tym spotkaniu Sąd Konkursowy podejmie ostateczną decyzję.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Anną Skrzypacz, dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego wzięli udział w video-spotkaniu wojewódzkiej grupy roboczej ds. wsparcia przy wypracowaniu regionalnego programu operacyjnego FEDS 2021-2027, przy udziale przedstawicieli poszczególnych instrumentów terytorialnych objętych zakresem przyszłego wsparcia w ramach tego programu i poszczególnych CPS.

9 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego - Dorotą Kruźlak, dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich - Apolonią Kawką-Szczygieł, dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych- Izabelą Siekierzyńską oraz dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Violetą Kalin uczestniczyli w szkoleniu dla służb miejskich i urzędników, którzy mają na co dzień kontakt z przybyszami z różnych stron świata. Najwięcej mamy oczywiście gości z Ukrainy i Białorusi. W Wałbrzychu, w Świdnicy i sąsiednich gminach jest ich kilkadziesiąt tysięcy. Szkolenie zorganizowały Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji (IOM) we współpracy z Fundacją Ukraina i miastem Wałbrzych. Celem była

identyfikacja wyzwań, opracowanie dostępnych rozwiązań systemowych oraz zwiększenie wiedzy na temat imigracji do Polski i procesu integracji migrantów i uchodźców z lokalną społecznością.

10 grudnia

- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, które tym razem zorganizowano w Lublińcu. W jego trakcie delegaci przyjęli deklarację z okazji Światowego Dnia Praw Człowieka, wstępną opinię w sprawie projektu o RIO oraz stanowisko w sprawie nowelizacji Prawa oświatowego. Przedstawiciele miast zasiadający w Zarządzie ZMP kategorycznie odrzucili projekt nowelizacji Prawa oświatowego zawarty w druku sejmowym nr 1812, biorąc pod uwagę niezgodny z Konstytucją wpływ projektowanych regulacji na wykonywanie zadań własnych gmin i powiatów. W podjętym stanowisku podkreślili, że zapisy tego projektu pozbawiają gminy i powiaty samodzielności w kluczowych elementach zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie edukacji publicznej. Negatywnie zaopiniowano również senacki projekt ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, który zdaniem Zarządu ZMP jest niekonstytucyjny. W dodatku zmiany, jakie wprowadza, powinny dotyczyć tylko Warszawy, bo w innych miastach problem jest marginalny. Zarząd nie wyraził również poparcia dla dokumentu „Kierunki rozwoju transportu intermodalnego do 2030 r. z perspektywą do 2040 r.”. Jest on jak najbardziej potrzebny, jednak w obecnej formie nie tylko nie wskazuje konkretnych deklaracji dotyczących planu działań i zobowiązań administracji publicznej, ale zawiera wiele błędów i ułomności, które wymagają korekty. Członkowie Zarządu Związku przyjęli w poczet miast członkowskich kolejne miasto - Jastrzębie Zdrój (województwo śląskie). Do Związku należy już 354 miast.

14 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu zorganizowanym w Związku Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Świdnica. Podczas spotkania zostały omówione kwestie organizacyjne 31. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

15 grudnia

- Uczestniczyłam w spotkaniu samorządowców w Poznaniu, podczas którego powołano do życia stowarzyszenie „Ruch Samorządowy TAK! Dla Polski”. Pod jednym szyldem zrzeszyli się liderzy siedmiu największych organizacji samorządowych (Samorzady dla Polski, Ruch Wspólna Polska, Dolny Śląsk Wspólna Sprawa Stowarzyszenie Wielkopolska - kierunek Europa, Łączy nas samorząd, TAK dla Opolskiego, Ruch Obrony Polskiej Samorządności). Walne Zebranie Stowarzyszenia wybrało jego władze. Prezesem Ruchu został prezydent Sopotu Jacek Karnowski. Weszłam w skład zarządu jako skarbnik stowarzyszenia. Zarząd tworzą również m.in. Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia – jako wiceprzewodniczący, Dorota Zmarzłak, wójt Izabelina – wiceprzewodnicząca, Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania – sekretarz oraz członkowie zarządu – Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca, Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola, Mirosław

Lech, wójt Korycina, Tadeusz Truskolaski, prezydent Białegostoku, Artur Koziół, burmistrz Wieliczki. Do Rady Programowej weszli: Aleksandra Dulkiewicz, prezydent Gdańska, Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego, Hanna Zdanowska, prezydent Łodzi.

Ruch Samorządowy skupia ponad 300 wójtów, burmistrzów i prezydentów, starostów, marszałków, radnych oraz pracowników instytucji samorządowych, którzy reprezentują ponad 22 mln mieszkańców polskich miast, miasteczek i metropolii.

**PREZYDENT MIASTA**  
*B. Moskwa*  
**Beata Moskwa Staniewska**  
(1)

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W listopadzie 2021 r. w porównaniu do października 2021 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano także spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec listopada 2021 r. wyniosła 905 osób** (w tym 472 kobiety – 52,1 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 74 osoby**, tj. o 7,5 % oraz niższa o 304 osoby, tj. o 25 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w listopadzie 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1209 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu listopada 2021 r. zgłosiły się 152 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 36 osób więcej niż w listopadzie 2020 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **5,3 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w listopadzie 2020 r. – 8,6 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,1 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych**, a przed rokiem – 18,1 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,3 %** a przed rokiem 1,7 %.

W listopadzie 2021 r. **111 osób podjęło pracę** (w tym 63 kobiety), co stanowi 12,3 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,2 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec listopada 2021 r. zbiorowość ta liczyła 854 osoby, tj. 94,4 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,5 %.

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 753 osoby**, tj. 83,2 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1022 osób tj. 84,5 % w listopadzie 2020 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **99 osób** (przed rokiem 151 osób).

W listopadzie 2021 r. w rejestrach odnotowano **316 osób bez kwalifikacji zawodowych** (35 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 425, tj. 35,1 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **322 osoby**, tj. 35,6 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 408, tj. 33,7 %).

**Bez pracy w listopadzie 2021 r. było 98 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w listopadzie 2020 r. – 143).

**W listopadzie 2021 r. na nowo zarejestrowanych 17 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 92 osoby niepełnosprawne (przed rokiem 92 osoby), a wśród nich 31 kobiet.

W czasie od początku roku do 30 listopada 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 27 663 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 30 listopada 2020 r. – 25 448).

DYREKTOR WYDZIAŁU  
*Alina*  
Aneta Nijmowska

Świdnica, dnia 13 grudnia 2021 r.  
Sporządził: Ł. Szafran

*Szafran*



## **Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 23 listopada 2021 r. do 13 grudnia 2021 r.:

- 1) wydała 33 zarządzenia, w tym:
- 20 w sprawach wewnętrznych,
  - 13 w sprawach publicznoprawnych.

### **Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
  - inspektora w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych,
  - inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich,
  - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- przygotowania się do udziału w treningu zgrywającym - System ostrzegania i alarmowania województwa dolnośląskiego pk. „GRUDZIEŃ 2021”,
- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego ALFA-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- zmiany zarządzenia w sprawie zasad sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów dotyczących rozliczania i zakupu paliwa do samochodów służbowych,

### **Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

#### **- spraw finansowych, w tym:**

- zmiany budżetu,
- wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021,

**- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- przeznaczenia do zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości - 3 działek, położonych przy ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa (Obr. 5 AM 5) w Świdnicy na rzecz Skarbu Państwa pod realizację siedziby Prokuratury Okręgowej w Świdnicy,
- przeznaczenia do zbycia nieruchomości położonej przy Placu Wojska Polskiego (Obr. 5 AM 9) w Świdnicy oraz podania do publicznej wiadomości wykazu tej nieruchomości,
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego - nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Stefana Żeromskiego na rzecz nieruchomości przyległych - właścicieli działek położonych przy ul. Stefana Żeromskiego oraz ul. Muzealnej z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania tych nieruchomości jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej przy ul. Parkowej w Świdnicy (Obr. 4 AM 2),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 4 działek i 7 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Stalowej na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna,

**- oświaty, w tym:**

- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

**- pozostałym, w tym:**

- przeprowadzania gminnych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy dotyczących projektu uzupełniającego zagospodarowania zieleni parku Młodzieżowego,
- przeprowadzania konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 „Profilaktyka uzależnień” i zadaniem nr 6 „Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie” określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 pn.:
  - „Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”,

2) skierowała do Rady Miejskiej 15 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 5
- gospodarki komunalnej - 2
- polityki społecznej - 1
- gospodarki odpadami - 1
- pozostałym - 6

w tym:

- udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,
- określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Świdnica na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska ograniczeniem źródeł niskiej emisji pozyskanych z opłat i kar za korzystanie ze środowiska,
- ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy oraz zmian w statucie, w związku z likwidacją Filii,
- nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,
- przystąpienia Gminy Miasto Świdnica do Klastra Świdnicka Energia Odnawialna oraz do przystąpienia do prac nad Strategią jego rozwoju na lata 2022-2030,
- zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z dworca autobusowego, którego właścicielem jest Gmina Miasto Świdnica,

Sporządziła: A. Nowakowska  
Świdnica, 14.12.2021 r.

SEKRETARZ MIASTA  
  
Maciej Rataj

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z  
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto  
(sporządzony od dnia 25.11.2021 r. do dnia 15.12.2021 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-133/XII//21 z dnia 10.12.2021 r. dot.  „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w 2022r.”	DI	123 300,00 zł	135 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 15.12.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Joanna Salus-Komorowska*

**URZĄD MIEJSKI  
W ŚWIDNICY  
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 25.11.2021 r. do dnia 15.12.2021 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-109/XI/21 z dnia 25.11.2021 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Długa 52 m 12a-13		- 185 000,00 zł	- 233 000,00 zł	wylicytowane
2	I przetarg ustny nieograniczony P-110/XI/21 z dnia 25.11.2021 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Środkowa 7-7a m 8		- 65 000,00 zł	- -----	brak licytantów
3	I przetarg ustny nieograniczony P-111/XI/21 z dnia 25.11.2021 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Środkowa 2 m 5		- 90 000,00 zł	- .....	brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-112/XI/21 z dnia 30.11.2021 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GGN			
	- ul. M. Kozara-Słobódzkiego 21/02,		- 20 zł/m2/m-c	- .....	brak licytantów
	- ul. M. Kozara-Słobódzkiego 21/01,		- 20 zł/m2/m-c	- .....	
	- B. Głowackiego 1 (I piętro),		- 16 zł/m2/m-c	- .....	
	- B. Głowackiego 1 (II piętro)		- 16 zł/m2/m-c	- .....	
5	I przetarg ustny nieograniczony P-113/XI/21 z dnia 02.12.2021 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GGN			
	- ul. stoisko nr 21, MDH, pl. Grunwaldzki 12,				brak licytantów
	- ul. stoisko nr 22, MDH, pl. Grunwaldzki 12,		- 13 zł/m2/m-c	- -----	
	- ul. stoisko nr 29, MDH, pl. Grunwaldzki 12,		- 13 zł/m2/m-c	- .....	
	- ul. Stoisko nr 30, MDH, pl. Grunwaldzki 12,		- 13 zł/m2/m-c	- .....	
	- ul. Stoisko nr 26, MDH, pl. Grunwaldzki 12		- 13 zł/m2/m-c	- .....	
6	I przetarg ustny nieograniczony P-115/XII/21 z dnia 07.12.2021 r. dot. Sprzedaży:	GGN			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 42 m 3		- 130 000,00 zł	- 159 600,00 zł	wylicytowane
7	I przetarg ustny nieograniczony P-116/XII/21 z dnia 07.12.2021 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Lwa Tolstoja 14 m 7		- 180 000,00 zł	- .....	brak licytantów

8	<b>II przetarg ustny nieograniczony P-117/XII/21 z dnia 07.12.2021 r. dot. sprzedaży:</b>	GGN			
	– ul. Stefana Żeromskiego 28 m 1		– 95 000,00 zł	– 96 000,00 zł	wylicytowane
9	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-119/XII/21 z dnia 09.12.2021 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:</b>	GGN			
	– Działka nr 18/3 o pow. 0, 3462 ha, ul. Kazimierza Odnowiciela		– 258 300,00 zł brutto	– ..... zł	wylicytowane
10	<b>II przetarg ustny nieograniczony P-107/XII/21 z dnia 09.12.2021 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego:</b>	GGN			
	– ul. Trybunalska 5 lok. 01		– 380 000,00 zł	– .....	brak licytantów
11	<b>I przetarg ustny nieograniczony P-108/XII/21 z dnia 09.12.2021 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego:</b>	GGN			
	– ul. Grodzka 19 lok. A		– 280 000,00 zł	– .....	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 15.12.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Joanna Selius-Komorowska*  
Joanna Selius-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI  
w ŚWIDNICY  
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 25.11.2021 r. do dnia 15.12.2021 r)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy bez negocjacji P-101/X/21 z dnia 05.11.2021 r. dot.  Wyposażenie ośrodka Klub Senior+ przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 19 w Świdnicy	PS	Zad. 1 45 528,46 zł Zad. 2 36 585 37 zł Zad. 3 34 146,34 zł Zad. 4 33 333,33 zł Zad. 5 24 350,24 zł Zad. 6 12 601,63 zł	Zad. 1 57 000,00 zł Zad. 2 46 000,00 zł Zad. 3 43 000,00 zł Zad. 4 42 000,00 zł Zad. 5 30 000,00 zł Zad. 6 16 000,00 zł	-  <b>Zad. 1</b> KARIAN Sp. j. Jan, Bożena, Andrzej Karwan ul. Warszawska 48, 63-640 Bralin Chojęcin Szum  cena: 48 505,05 zł  <b>Zad. 2</b>  <b>Unieważnienie</b> na podstawie art. 255 pkt 2 ustawy p.z.p., tj.  <b>Zad. 3</b> ZETO-ŚWIDNICA Sp. z o.o. Grodzka 15, 58-100 Świdnica  cena: 39 989,76 zł  <b>Zad. 4</b> TAS Tomasz Orlikowski 99-300 Kutno, ul. Grunwaldzka 12/83  cena: 36 850,80 zł  <b>Zad. 5</b>  <b>Unieważnienie</b> na podstawie art. 255 pkt 2 ustawy p.z.p., tj.  <b>Zad.6</b>  <b>Unieważnienie</b> na podstawie art. 255 pkt 2 ustawy p.z.p., tj.

2	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-124/XI/21 z dnia 24.11.2021 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w systemie „zaprojektuj i wybuduj” w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa strefy wejściowej oraz budowa sanitariatów przy ul. Śląskiej 35-37”</p>	IM	1 070 000,00 zł	2 000 000,00 zł	<p><b>EMBUD</b> <b>Laskowski Emil</b> <b>Usługi Budowlano- Remontowe</b> <b>Kątki 14</b> <b>58-124 Marcinowice</b></p> <p>cena: 1 463 700,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
3	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-127/XI/21 z dnia 22.11.2021 r. dot.</p> <p>Przebudowa wentylacji w budynku dworca kolejowego przy ul. Dworcowej 2,4,6,8 w Świdnicy”.</p>	IM	156 197,82 zł	200 000,00 zł	<p><b>Mattrade</b> <b>Mateusz Woźniak</b> <b>ul. Ofiar Oświęcimskich 30,</b> <b>58-160 Świebodzice</b></p> <p>cena: 189 126,03 zł</p>
4	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-128/XI/21 z dnia 30.11.2021 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2022 roku,,</p>	DI	783 562,39 zł	694 247,38 zł	<p>przetarg w toku</p>



5	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-129/XI/21 z dnia 26.11.2021 r. dot.</p> <p><b>„ADMINISTRACJA I UTRZYMANIE KOMUNALNYCH PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ I UL. WALERIANA ŁUKASIŃSKIEGO W ŚWIDNICY W 2022r.</b></p>	DI	490 000,00 zł	530 000,00 zł	przetarg w toku
6	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-130/XI/21 z dnia 06.12.2021 r. dot.</p> <p><b>„Wykonywanie czynności eksploatacyjnych i konserwacyjnych urzędzeń oświetlenia miejskiego stanowiącego majątek Gminy Miasto Świdnica”</b></p>	DI	418 597,20 zł	514 874,56 zł	przetarg w toku

7	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-131/XI/21 z dnia 29.11.2021 r. dot.</p> <p>„Opróżnianie koszy ulicznych zlokalizowanych w pasach drogowych dróg gminnych na terenie miasta Świdnica”</p>	WGO	554 070,00 zł	600 000,00 zł	<p>Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. ul. Metalowców 4 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 596 156,54 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
8	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-132/XI/21 z dnia 29.11.2021 r. dot.</p> <p>„Utworzenie i obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie miasta Świdnica”</p>	WGO	551 711,11 zł	600 000,00 zł	<p>Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. ul. Metalowców 4 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 594 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

9	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-134/XII/21 z dnia 03.12.2021 r. dot.</p> <p>Wyposażenie ośrodka Klub Senior+ przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 19 w Świdnicy. Dostawa sprzętu rehabilitacyjnego.</p>	PS	36 585,37 zł	46 000,00 zł	<p>PH Energia S.C. P. Wielgo, H. Widomski ul. Warszawska 151, 25-547 Kielce</p> <p>Cena: 39 887,54 zł</p>
10	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-135/XII/21 z dnia 14.12.2021 r. dot.</p> <p>„Przebudowa przejścia w Zaulku Świętokrzyskim”</p>	IM	1 067 550,36 zł	1 218 513,21 zł	przetarg w toku
11	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-136/XII/21 z dnia 30.11.2021 r. dot.</p> <p>Wyposażenie ośrodka Klub Senior+ przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 19 w Świdnicy „Dostawa <u>sprzętu kuchennego</u>”.</p>	PS	12 601,63 zł	16 000,00 zł	<p>Zakład Handlowo Usługowy „ELDOM” Edward Łaszcz ul. Długa 18 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 15 590,00 zł</p>

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 15.12.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Joanna S. Komorowska*  
Joanna S. Komorowska